
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯКОВЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ШКОЛА УСПЕХА» 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 

«30» декабря 2023 г.                                  № 311 

 

 

О назначении координатором 

Центра естественнонаучной и технологической  

направленности «Точка роста» 

 

 На основании Распоряжения Министерства просвещения России от 17 

декабря 2019 года № Р-133 (ред. ОТ 15.01 ‚2020) "Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию (обновлению) материально-

технической базы образовательных организаций, расположенных в сельской 

местности малых городах, для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение 

целей, показателей и результатов федерального проекта «Образование», 

приказа департамента образования Белгородской области №3265 «О создании 

Центов образования на базе образовательных учреждений», приказываю:  

1. Назначить с 01.01.2023года координатором Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» 

Шкарлет Т.И. учителя физики, возложив обязанности согласно должностной 

инструкции.  

2. Координатору Центра: -руководствоваться в своей деятельности 

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей».  

3.Создать условия выполнения плана Центра образования естественнонаучной 

и технологической направленностей «Точка роста» в 2022/2023 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа составляю за собой. 

 

 

 


